PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «13» апреля 2015 г.

г. Калининград
	№ 633

О подготовке проектов изменений градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград»
Рассмотрев предложение комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» от 12.03.2015                             (исх. № и-КАиС-2305), с учетом протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 27.02.2015 № 64
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» в срок до 11.05.2015 подготовить проекты изменений градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части:
1.1 уточнения параметров разрешенного строительства (реконструкции объектов капитального строительства) для инженерных объектов, в том числе для объектов некапитального строительства;
1.2 определения размера земельного участка, предоставленного под блокированные жилые дома (жилой блок блокированного жилого дома).
2. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» в срок до 25.05.2015 подготовить заключение о соответствии проектов изменений градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» требованиям законодательства.

Основание:

– ст. 36, п. 4 части 3 и часть 5 ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 27 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

– заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 13.03.2015 № 9 (исх. № и-КАиС-2356);

– протокол заседания комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 27.02.2015 № 64.

3. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

В.Н. Воронова

92-31-46